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کتــاب »به توان شــانه هایت« روایــت کاروان خواهران گروه 
جهــادی حضرت ام البنین که شــامل خاطرات شــفاهی طاهره 
غفوری اســت با تحقیق ســتاره زارعی، مینا حاجی حبیب زاده و 
تدوین مینا حاجی حبیب زاده به تازگی توســط انتشــارات راه یار 

منتشر و راهی بازار نشر شده است.
این کتاب حاصل ۲۳ ساعت مصاحبه با طاهره غفوری به عنوان 
راوی و روایتی از فعالیت های او در جمع آوری شیشه برای ساخت 

کوکتل مولوتوف، پخــش اعلامیه، شــرکت در راهپیمایی ها در 
نوجوانی، فعالیت در بســیج، حضور در حیاط خانه و دوخت لباس 
بــرای رزمندگان، بردن بانوان بــرای انارچینی و گندم دروکنی و 
نهال کاری، عضویت در ستاد نماز جمعه، رسیدگی به مجروحان، 
رفتن به جبهه، شرکت در مسابقات تیراندزای، سرپرستی خواهران 
در طرح »ماماروســتایی« جهاد و پذیرفتن سرپرستی ندامتگاه در 
جوانی، ایجاد پایگاه بســیج محله و برگزای کلاس های مختلف، 

تهیه جهیزیه برای نوعروسان و ساخت سوئیت برای جوانان، حل 
مشکلات خانوادگی، تأسیس مؤسسه خیریه بیت الزهرا و رسیدگی 
به نیازمندان، دوخت ماســک و پخش مــواد ضدعفونی کننده و 

بسته های معیشتی در دوران کرونا است.
این کتاب در چهار فصل از جمله: در مکت ننه، پیش به ســوی 
پیــروزی، مانده در میدان و آتش به اختیار به همراه آلبوم تصاویر 

فعالیت های طاهره غفوری ارائه شده است.

خاطرات شفاهی طاهره غفوری منتشر شد

فرهنگ و هنر
اخبار کوتاه 

نخســتین جلسه شورای ساماندهی آثار هنری سازمان فرهنگی 
هنری شــهرداری تهران با حضور هنرمندان پیشکسوت در موزه 

امام علی)ع( برگزار شد.
به گزارش امتیاز؛ نخســتین جلسه شــورای ساماندهی آثار 
هنری سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران با حضور مهرداد 
باقری پبدنی، محمدعلی رجبی، محمدحسین حلیمی، عبدالحمید 
قدیریان، امیر عبدالحسینی، محمد زرویی نصرآباد، یاسر جلالی 
و شهاب الدین شکیبا در موزه هنرهای دینی امام علی)ع( برگزار 

شد.
آثار هنری فاخر در سازمان فرهنگی هنری باید به 

چرخه ای کارآمد تبدیل شود
مهرداد باقری پبدنی رییس ســازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران در این جلســه ضمن تاکید بر اهمیت آثار هنری گفت: با 
توجه به اهمیــت و ضریب تاثیر فضای هنری در کلیت شــهر 
و بــا اتکا به داشــته هایمان، مراکز و موزه هــای هنری نیازمند 
برنامه ریزی دقیق تر و همکاری با هنرمندان پیشکســوت در این 

زمینه است.
باقری با توجه به پتانسیل و ظرفیت مراکز و موزه های سازمان 
فرهنگی هنری شــهرداری تهران افزود: هدف از برگزاری این 
نشســت ها این اســت که آثار هنری فاخر در سازمان فرهنگی 
هنری به چرخه ای کارآمد تبدیل شود و فقط در حد اسم یا عنوان 
نباشد؛ بلکه ســاز و کاری فراهم باشد تا چندین برابر این حجم 
آثار در چرخش آثار هنری داشــته باشیم و پیامدهای مثبت آن را 
ببینیم.رییس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران ادامه داد: 
در این راستا باید سیاست، جهت و ملاک های شاخص کلان هنر 
را در نظــر بگیریم و فضایی را فراهــم کنیم تا بازار هنر انقلاب 

اسلامی رونق یابد.
هنر سفارشی نیست، باید امکان پذیرش آن  را 

داشته باشیم
محمد علی رجبی پژوهشــگر و اســتاد هنرهای تجســمی در 
این نشســت گفت: تشکیل شــورایی را که در زمینه فرهنگی و 
اعتلا هنری برپا می شــود باید تبریک گفــت. حضور هنرمندان 
پیشکسوت در این شورا می تواند در انتقال تجربه آنها بسیار موثر 

باشد.
وی ادامه داد: بهتر است در این جلسات از نظر هنری به مباحث 
کلــی پرداخته شــود که راه را در این زمینه مشــخص تر کند تا 

سرمایه ها را هدر ندهیم و زمان از دست نرود.
رجبــی دوانی افزود: هنر دارای دو وجه اســت، یک وجه آن با 

حقیقت روبه رو است و بخش دیگر آن هنرمند است و آن وجهی 
که با حقیقت روبه رو اســت حق تقدم بر زمان دارد. جلوه امروز 
جلوه دیگری از زمان است. وقتی زمان را از دست دادیم هنر آن 

زمان را نیز از دست داده ایم.
این اســتاد دانشــگاه ضمن تاکید بر بیانات مقام معظم رهبری 
در زمینه لزوم اســتفاده از هنر در ادوار مختلف افزود: هنر در هر 
مقطع زمانی باعث می شــود که آینــدگان از حال مردم آن دوره 
خبردار شوند. در واقع هنر به فهم حال مردم در آن مقطع زمانی 
کمک می کند. هنرمندان در زمان خودشــان آثاری را می آفرینند 
و لزوما هنر سفارشــی نیســت. در این راســتا خرید آثار هنری 

هنرمندان نیز بسیار مهم شمرده می شود.
امام علی)ع(، باید به یک موزه شاخص تبدیل شود 

تا تمام دنیا این مکان را ببینند
محمدحسین حلیمی استاد هنرهای تجسمی نیز در این نشست 
گفت: موزه محلی است که ارتباط مستقیم با هنر دارد و جایگاهی 

است که اشیاء خاص به نمایش گذاشته می شود.
وی ادامه داد: هر موزه ای یک تعریف و وظیفه  مشخص دارد و 
با توجه به نامگذاری این مکان به نام زیبای امام علی)ع( وظیفه 

آن سخت تر و مهم تر می شود.
این اســتاد پیشکسوت هنرهای تجسمی ضمن تاکید بر معرفی 
موزه امام علی )ع( به شــهروندان تهرانی گفت: موزه امام علی 
)ع(، باید به یک موزه شاخص تبدیل شود تا تمام دنیا این مکان 
را ببینند و ســوال کنند که چه افــکاری در این موزه در جریان 
است. با برنامه ریزی دقیق می توانید برای آینده چشم انداز داشته 
باشــیم تا جاییکه حتی این مکان بتواند منبع درآمد هم بشود و 

مردم خود در آن مشارکت کنند.
حلیمی ضمن مهم شــمردن نقش زمــان در این فرآیند اضافه 
کرد: زمان، نقش مهمــی در عملکرد هنری دارد. ما در قرن ۲1 
نیازمند به یک حرکت نو هســتیم و امیدوار هســتیم موزه امام 
علی)ع( بتواند این حرکت را ایجاد کند و متناســب با زمانه امروز 

طراحی و برنامه ریزی شود.
آثار هنری باید برای جامعه تعیین مسیر کند

عبدالحمیــد قدیریان هنرمند نقاش و طراح در ادامه نشســت 
گفت: هنر ابزاری است که با ایجاد یک حسن در هر عنصری به 
شــکل کلام و اصوات و رنگ می تواند بر تفکر افراد موثر باشد. 
در طراحی و برنامه ریزی موزه امام علی)ع( باید بتوانیم تفکری را 

پیاده کنیم که ایجاد حرکت کند.
این هنرمند با توجه به اهمیــت تولید جهت دار مراکز فرهنگی 
هنــری گفت: آثار هنری باید دارای جهت باشــد و برای جامعه 
تعیین مسیر کند. موزه امام علی)ع( باید منشا تفکر جدید در بین 

بازدیدکنندگان باشد تا جامعه را به حرکت دربیاورد.
توجه به نگاه راهبردی و بهره گیری از حضور 

کارشناسان در ساماندهی آثار هنری اهمیت دارد
همچنیــن در این نشســت امیــر عبدالحســینی مدیر هنری، 
پژوهشــگر و مدرس دانشــگاه نیز ضمن اشــاره  کوتاه به نحوه 
تاســیس موزه امام علــی )ع( در ســال 1۳79 و نحوه خرید و 
سفارش آثار اضافه کرد: آثار گردآوری شده در دو بخش هنرهای 
تجسمی با تاکید بر نقاشی و هنرهای سنتی با محور خوشنویسی 
گردآوری شــد و بخش عمده ای از کارهای موزه در آن سال به 

صورت سفارش محور و موضوع محور انجام شد.
معاون هنری پیشین ســازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران 
افزود: آثار سازمان را می توان بر حسب موضوعی و موزه ای بودن 
تقسیم بندی کرد و برمبنای نگاه راهبردی و بهره مندی از حضور 
کارشناســان به تفکیک، طبقه بندی و ســاماندهی آثار سازمان 
پرداخت و قابلیت های آن را در عرصه رویدادهای نمایشــگاهی و 
فروشگاهی و بازتولید محصولات و مصنوعات هنری ترسیم کرد.
به روز کردن گنجینه  های هنری منجر به پایداری 

اثر می شود
یاسر جلالی نیز در این نشست هنری گفت: با توجه به ضروت 
امروز، نیــاز جامعه و ســرمایه های جدی کــه در اذهان و آثار 
هنرمندان وجود دارد، سعی داریم گردآوری آثار را به یک جریان 
تبدیــل کنیم و در طولانی مدت، به بــه روز کردن گنجینه  های 

هنری بپردازیم تا به پایدار کردن اثر برسیم.
وی ادامــه داد: تــلاش ما در ایــن زمینه این اســت که همه 
تصمیم گیری هــا بتوانند بدون فرآیند اداری ســخت قابل انجام 
شــود و کمک کنیم جریان بســیار زود به ثمر برسد. این جریان 
هنــری اگر راه بیفتد این مکان را بــه پایگاهی برای هنرمندان 

تبدیل می کنیم.
در پایان این نشست مهرداد باقری پبدنی رییس سازمان فرهنگی هنری 
شــهرداری تهران ضمن تقدیــر از حضور هنرمندان پیشکســوت در این 
نشســت، طی احکام جداگانه ای سیدشهاب الدین شکیبا را به عنوان دبیر، 
مصطفی گودرزی، علی رجبی، محمدحسین حلیمی، عبدالحمید قدیریان، 
محمد زرویی نصرآباد، امیر عبدالحسینی و یاسر جلالی را به عنوان اعضای 

شورای ساماندهی آثار هنری سازمان، معرفی کرد.

فراخوان سوگواره نوحه های فاطمیه 
»خانه مادری« اعلام شد

هیأت و تشــکل های دینی اعلام شــد و علاقه مندان تا دهم 
دی ماه فرصت دارند، آثار خود را به دبیرخانه ارسال کنند. سوگواره 
نوحه های فاطمیه »خانه مادری« در آستانه شهادت حضرت زهرا 
)س( به روایت 95 روز به همت ســازمان هیأت و تشکل های 
دینی، مرکز هنری رسانه ای نهضت، معاونت فرهنگی اجتماعی 
شهرداری تهران، بنیاد شــهید و امور ایثارگران و وزارت ورزش 
و جوانان برگزار می شــود.محورهای اصلی این سوگواره شامل 
»ایران، ســرزمین فاطمی«، »فاطمه زهرا )س(، اســوه زن«، 
»زهرای روشــنگر و حیات اجتماعی«، »فاطمه زهرا، شــهید 
شهیدپرور« و »بهترین مادر، بهترین خانواده« است و محورهای 
بخش ویژه نیز شــامل »حاج قاسم سلیمانی، شهید فاطمیه«، 
»فرهنگ شهادت؛ شهدای شاهچراغ و شهدای امنیت« و »مادر 
شهید، همسر شهید، دختر شــهید« است. علاقه مندان تا دهم 
 Naqamat.ir دی ماه فرصت دارند تا آثار خود را به نشــانی
یا شــماره 09۳66۳65465 در پیام رسان های ایتا، روبیکا و بله 
ارســال کنند. به نفرات برگزیده این سوگواره هدایای 50، ۲0، 
۲5 و 10 میلیون تومانی در بخش های اصلی و ویژه اهدا خواهد 

شد. همچنین به ۳ استعداد نوظهور نیز هدیه ویژه اهدا می شود.

شبکه افق آماده دریافت ویدئو های 
مردمی با موضوع شب یلدا

در ایام فرارســیدن شب یلدا شبکه افق سیما در نظر دارد تا 
حال و هوای مردم و جمع های خانوادگی ملت شــریف ایران 

را در قاب خود به تصویر بکشد.
یلــدا یکی از رســوم دیرینه مــا ایرانیان اســت. همه این 
روز را بهانــه قرار می دهیم تا بتوانیــم جمع صمیمی و گرم 
خانواده هایمان را دور هم جمع کنیم و اندکی بیشــتر در کنار 
هم باشــیم.همین جمع خانــواده و توجه به این نهاد مقدس 
است که جامعه ما را از گزند مشکلاتی که بسیاری از جوامع 

غربی درگیر آن هستند در امان نگه می دارد.
یکی از سیاست های کلان شــبکه افق سیما توجه به نهاد 
خانواده در جهت تقویت این نهاد بنیادی جامعه اســت و در 
این مسیر از هیچ تلاشــی تا امروز فروگذار نکرده و با تولید 

برنامه های تلویزیونی و... در این مسیر حرکت کرده است.
در ایام فرارســیدن شب یلدا شبکه افق سیما در نظر دارد تا 
حال و هوای مردم و جمع های خانوادگی ملت شــریف ایران 

را در قاب خود به تصویر بکشد.

برای نخستین بار در سازمان فرهنگی هنری شهرداری صورت گرفت؛

تشکیل شورای ساماندهی آثار هنری


